εὐμενίδες.) Eumenides, εὐμένους, Furias sūt tres: Alecto, à pertinacia: Tisiphone, ab ulciscendis cædibus: Megara, ab inuidia dicta. Sunt subterraneæ damones, & (ut Sophocles ait) terribiles deæ, Telluris & Tenebrarum filia. Has Aeschylus in Eumenidibus, à Minerua mitigatas fuisse tradit, quò æquiores Orestis se preberent. unde εὐμενίδες, id est benignæ atque propitiæ dictæ sunt: quibus Orestes, in Areopago maternæ cædis absolutus, nigram ouem immolarit. Prouerbiū, ἀλλὰ δὲ ἀλλαχῆ καὶ ἀλλὰ, Alia alibi pulchra: hinc ortū, quòd alij aliter Furias appellent, & alia nomina pulchra ducāt: Attici uerò boni ominis ergò Eumenides eas dicāt. Philemon uerò σεμνάς θεάς, uenerabiles deas ab Eumenidib. diuerfas esse dicit.

εὐμεταβολώτερος καὶ θόρον.) Cothurno uer-

uerfatilior. Prouerbiū, in eos qui subinde mutantur. Cothurnus calcei genus est, utriq; pedi aptum: cognomentū Theamenis, unius ē triginta.

EVMOLPIDAE, genus ortū à Thrace Eumolpo, qui initiationem excogitauit, aut à Musæi filio, qui fuit à * secundo quintus. Deuouerunt eum Eumolpidae & Ceryces, id est præcones. Neglectis grauib; Eumolpidarum & Cery-

EVMOLPVS, siue Eleusinius, siue Atheniensis, filius Musæi poetæ, seu (ut quidam tradunt) discipulus Orphei, uersificator heroicus ante Homerum. Fuit & Pythionices. nam & Lyricū certamē inter poetas erat. Scripsit initia Cereris, & initia suis filiabus tradita. Versuū sūt tria millia. Scripsit & de inspectione manuū librum unum, sed prosa.

Fame urgēte, inutiles in pomerium eiecerunt, quos præstaret ab hostib; occidi. Damascius: Felicitas quedam ad contemplationem & intellectiōnem ueri & falsi.

EVNIDAE, familia apud Athenienses citharædorum, qui sacris operam nauabant.

EVNOMIVS, scriba Aetij, cognomēto impij, sub Valente imperatore, Cyzici episcopus designatus. Qui cum ex Aetij consuetudine sophisticos illius mores, imbibisset: dum uerbis intentus, argutias comminiscitur: se ijs inflatum in blasphemiam impegisse nō animaduertit: ut qui & Arii dogma profiteretur, & multifariam ueris sentētijs repugnaret. In sacris literis ita parum eruditus, ut eas ne intelligere quidem posset: confusa dictione usus, eadem subinde inculcans, nec is qui propositum scopum posset attingere: ut indicant libri 7, quos ille, & quidem inani labore, in epistolam ad Romanos conscripsit: multis uerbis ita factis, ut ipsius epistolæ scopum attingere non posset. Eiusdem generis etiam Orationes eius sunt, uerbis redundantes, ieiunæ sententijs.

Exercitū, cuius execrandi ergo accersitus esset, commendatū & acceptū esse Deo. De Balaamo, ut opinor.

Aristoteles in Topicis ait: Si ostendere uolumus, amicum non semper esse beneuolum: dicendum est, beneuolum esse qui & rectē sentiat, & uera & bo-

na intelligat. non autem in omnibus rectē sentire amicum. Verū hic locus habet aliquid plausibile, probabile, & dialecticum: nec tamen hoc in omnibus uerum est, quod eiusdem uocis alius atq; alius usus est: & etymologia ea de causa sæpe fallit, ut Græci sermonis exempla demonstrant, εὐδαιμων, εὐχαιρ, μεζαλόψυχ, εὐδαίμων, quæ Latinè, hoc quidē loco, reddi commodè non possunt. Ad rem autem ipsam quod attinet, amici officium optabilius est quàm beneuoli, & amicitia beneuolentiæ præferenda. Amici enim munus est, benefacere amico, idq; libenter: Beneuoli uerò, uelle tantū benefacere. Et quia beneuolentiæ præstat amicitia, munus etiā amicitia potius est munere beneuolentiæ. Præstat itē benefacere amicis, quàm nocere hostib;. Est enim beneficentia in amicos, liberalitatis: hostiū autem læsio, fortitudinis.

Beneuolus est mactator. De Oreste, id est, homine insano & misero dici rectē potest.

Vir quidam fuit (si demus eū fuisse uirum) animo disputationibus Epicuri effœminato, & eneruato.

Non planè uir bonus, nec a-stuosæ philosophiæ deditus, inguinis & gula mancipiū, Epicuri gregalis. Pythagoricas autem sententias ita norat, ut a-

ues ea quæ ab hominib; discunt. Nam & Salue, & Bene tibi sit, & Deus esto propitius, atq; id genus aliā, etiam auiculæ optant, nec quid garriant scientes: nec hominibus bene cupientes, sed lingua tantum informata. At sicut pulli aquilarum infirmis adhuc alis iuxta parentes uolitant, ijsq; magistris ad uolatum se exercent: cum uerò efferre se possunt, parentes anteuertunt: præsertim cum præda auidos esse, & ob nidorem humi uolitare sentiunt: sic etiam Apollonius Euxenum puer audiebat, eique auscultabat. Sed anno ætatis decimosexto ad uitā Pythagoricam se contulit, à numine aliquo incitatus. Nec tamen Euxenū amare desijt: sed deducto in suburbanos hortos, & teneros, & fontibus irriguos, Tu quidem (inquit) tuo more uiuito: ego uerò Pythagoram imitabor.

Herodotus maximum omnium esse maximè admirabilem dicit.

proditor Eleorum.

Rhodius, uersificator heroicus, in Romana pœsi admirabilis.

Etymologia fallit ob polysemiam.

Amicitia.

Beneuolentia.

Liberalitas. Iusticia.

Epicureus sciuir.

Euxenus Apollonij magister.

Quis expediiuit psittaco suum hæret.

Apollonius.

Pontij Euxini.

lis. Fuit autem sub Nerone. Libri eius non extant.

Iurisdum. *εὐόργου.*) Hesiodus: Hominis iurisdum di seruantis, id est religiosi progenies, post eum est melior. Aristophanes: Si uiri religiosi & sancti moribus delectaris.

εὐώνυμοι.) Euonymi, id est sinistri, Erchtheiæ tribus municipium.

εὐωρία. (Sic dicitur cura remissior, nec nimis sollicita.

εὐπάθεια.) Bona affectio diuiditur in *χαρὰν*, *εὐλάβειαν*, *βέλησιν*: gaudium, cau-

Gaudium. tionem, uoluntatem. Ac gaudium quidem, quod sit probabilis animi elatio, contrarium esse dolori: cautione, timori (neque enim timidum fore sapiemem,

sed cautum) cupiditati repugnare uoluntatem, quæ sit appetitio probabilis.

Voluntas. **Cupiditas.** Quemadmodum igitur primis affectibus quædam subijciuntur: sic etiam primis

bonis affectionibus ac uoluntati subijci

Beneuolentia. *εὐνοίαν* beneuolentiam, *εὐμείειαν* facilitatem, *ἀσπασμόν* salutationem, ac potius

Facilitas. **Salutatio.** charitatem, *ἀγάπην* dilectionem: cautioni uerecundiam, castitatem: gaudio, *τέρψιν* delectationem, *εὐφροσύνην* hilaritatem, *εὐθυμίαν* animi tranquillitatem.

Vacordia. **Leuitas.** *εὐπείρωσις.*) Aristophanes: Facile in quamuis partem traduceris: adulari ac decipi te gaudes: Semper dicenti inhi-

ans, tuaque mens cum adest, abest. Leuior erat, & ob ebrietatis studium facile mutabat sententiam.

εὐπαραχρόν.) Si Deus uictoriam uobis concesserit.

εὐπάρουφα.) Diogenes canis splendide uestitum quendam Corinthi conspicatus: Huic, inquit, me uende.

εὐπέτεια.) Naturæ se omnes ad facillima quaque conferunt.

Hortator. *εὐπεφυκώς.*) Harmodius hortatus est milites, naues ut conscenderent. Natura enim in primis aptus erat ad confirmandos hominum animos, & in suam sententiam pertrahendos.

εὐπέδιος καὶ ἀρχιάδας.) Eupithius & Archiadas, Hegiæ filij. Quorum Eupithius quidem ingenij dexteritate atque industria præditus, moribus tamen ad idiotissimum inclinans, & uerò absurdus etiam aliquid quàm idiotam deceret, præ se ferebat: atque (ut semel dicam) patre multò erat inferior. Archiadas autem segniter, ac potius nihil philosophabatur, propter paternas opes assentationis non expertes: sed puræ conscientiae studebat supra modum, nec mi-

nus quàm philosophi. Familiares eius inani spiritu sine mente pleni erant: ac uariis referti affectibus, ne in medio qui dem rerum gerendarum moderationem seruare poterant. *μισγάγκεια κακῶν*: Cōuallis malorum. Philosophia malis alienis non læditur aut corrumpitur, sed solum tantum: ut Socrates aiebat. Philosophiæ dedecori fuit. Quem enim maximè conseruari, & ad optima quæque institui de-

cebat: eum cum in uoluptatibus educando, tum animos eius supra quàm decebat exaggerando: semetipsum in omne probum coniecerunt.

οὐδὲν ἔχων ἕξαρμα φύσεως: Ingenio præditus non excelso.